
 

Originale 

 

COMUNE DI MIAGLIANO 

PROVINCIA DI  BIELLA 

_____________ 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.6 
 

OGGETTO: 

PROGRAMMAZIONE TRIENNALE FABBISOGNO PERSONALE 2022-

2024: INTEGRAZIONE           
 

L’anno duemilaventidue addì tre del mese di marzo alle ore diciotto e minuti zero nella solita sala 

delle adunanze, si è riunita anche in audio-videoconferenza la Giunta comunale, ai 

sensi del Decreto Sindacale n. 6 del 29.04.2020, adottato in attuazione dell’art. 73, comma 1, D.L. 

17.03.2020 n. 18, convertito nella Legge 24.04.2020, n.27. 

Alla seduta sono contemporaneamente collegati in modalità audio-video, mediante applicazione 

What’s Up,  i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MOGNAZ Alessandro - Sindaco  Sì 

2. VINETTI Mauro - Assessore  Sì 

3. BALDI CINZIA - Assessore  No 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

Assiste alla seduta, nel contesto del medesimo collegamento audio-video, l’infrascritto 

Segretario Comunale Signora LO MANTO Dr.ssa Nicoletta, la quale provvede alla redazione del 

presente verbale e che, preliminarmente, ha accertato l’identità dei partecipanti tramite 

riconoscimento video-facciale. 

 Si dà atto che, dei sunnominati soggetti, il Sindaco è presente  fisicamente nella Sede 

Municipale, presso la solita Sala delle adunanze, risultando il Segretario comunale ed il 

Vicesindaco Vinetti Mauro collegati nella modalità audio-video suddetta, dal luogo di domicilio e 

abitazione. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MOGNAZ Alessandro assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 

 

 

 



 

 

 OGGETTO: PROGRAMMAZIONE TRIENNALE FABBISOGNO PERSONALE 2022-

2024: INTEGRAZIONE        

   

 

 

 

   

      Il Sindaco 

 

PREMESSO che la Deliberazione C.C. n. 20 del 20/12/2021 di questo Comune ad oggetto  

“APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2022-2024 E DEL 

BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024”, tra gli altri,  approvava il D.U.P. 2022-2024 contente 

il programma triennale del fabbisogno del personale, nel quale ci si riservava la facoltà di 

modificare detta programmazione triennale qualora si fossero verificate esigenze tali da 

determinare mutazioni del quadro di riferimento relativamente al triennio in considerazione; 

 

CONSIDERATO, pertanto, che al fine di garantire una migliore organizzazione degli uffici, 

anche per meglio rispondere ai carichi di lavoro del personale impiegato presso questo Comune, 

garantendo allo stesso tempo una miglior distribuzione delle mansioni, si rende necessario 

modificare il Piano Triennale di Fabbisogno del Personale (PTFP) 2022 – 2024 sopra indicato; 

 

EVIDENZIATO che, in virtù di quanto sovraesposto, è intenzione di questa Amministrazione 

Comunale di avvalersi della collaborazione di dipendente di altra P.A., previa acquisizione di 

apposito nulla-osta, rilasciato dall’Amministrazione di appartenenza, per sopperire alla mancanza 

di una figura professionale per il Servizio Affari Generali – Segreteria – Personale; 

 

DATO ATTO che con l’attuazione della presente programmazione per l’anno 2022 l’Ente 

rispetta il Decreto Ministero per la Pubblica Amministrazione 17 marzo 2020, attuativo del D.L. 

34/2019 art. 33, collocandosi al di sotto del valore soglia del 29,5%, per i Comuni con meno di 

1.000 abitanti, che consente anche l’incremento della spesa di personale registrata nell’ultimo 

rendiconto approvato; 

 

ATTESO quindi che questo Ente può assumere entro lo spazio finanziario di € 58.120,15, 

garantendo l’invarianza del valore medio pro capite, riferito all’anno 2018, del fondo per la 

contrattazione integrativa, nonché delle risorse per remunerare gli incarichi di posizione 

organizzativa, prendendo a riferimento come base di calcolo il personale in servizio al 

31/12/2018, ai sensi dell’art. 23, comma 2, del D.Lgs. 75/2017; 

 

VISTO e RICHIAMATO il Regolamento degli Uffici e Servizi vigente; 

 

RITENUTO quindi in virtù di quanto sovraesposto di procedere all’integrazione del Piano 

Triennale del Fabbisogno del Personale di cui alla Deliberazione C.C. n. 20 del 20/12/2022 ad 

oggetto “APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2022-2024 

E DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024”; 

 

 



 

 

                               FORMULA LA SEGUENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

1. DI AVVALERSI, a partire dall’anno 2022, della collaborazione temporanea di dipendenti di altra 

P.A., ai sensi dell’art.1, comma 557 della legge finanziaria 2005, previa acquisizione del nulla osta 

rilasciato dall’Amministrazione di appartenenza, per sopperire alla mancanza di una figura 

professionale per il Servizio Affari Generali – Segreteria – Personale; 

2.  DI INTEGRARE, in virtù del punto 1, il Piano Triennale di Fabbisogno del Personale 2022-2024, 

di cui alla D.C.C. n. 20 del 20/12/2022 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO 

UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2022-2024 E DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024”, e 

quindi modificare il DUP 2022/2024;  

3. DI DARE ATTO che con l’attuazione della presente programmazione per l’anno 2022 l’Ente 

rispetta il Decreto Ministero per la Pubblica Amministrazione 17 marzo 2020, attuativo del D.L. 

34/2019 art. 33, collocandosi al di sotto del valore soglia del 29,5%, per i Comuni con meno di 1.000 

abitanti, che consente anche l’incremento della spesa di personale registrata nell’ultimo rendiconto 

approvato; 

4. DI DARE MANDATO agli Organi, Responsabili e Uffici competenti di procedere con quanto 

necessario in ordine all’attuazione della presente deliberazione. 

 

 

 

A questo punto 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

- Udita la su estesa proposta di deliberazione e ritenutola meritevole di approvazione; 

- VISTI i pareri favorevolmente espressi dal responsabile del servizio competente in ordine 

alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione, ai sensi dell’art.49, 1° 

comma,  del D.Lgs n. 267/2000; 

- CON VOTI favorevoli ed unanimi espressi in forma palese 

 

 

DELIBERA  

 

DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione di cui in premessa; 

 

 

Successivamente 

 

Di dichiarare all’unanimità la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art.134 comma 4 del D.Lgs n. 267/2000, in ordine alla necessità di provvedere a dare corso al 

deliberato, stante l’urgente necessità di prosieguo dell’iter amministrativo a fini di attuazione dei 

contenuti. 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

Firmato Digitalmente 

MOGNAZ Alessandro 

 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

LO MANTO Dr.ssa Nicoletta 

 

 


